LIGA
PORTUGAL

FUTEEOL COM TATENTO

Suo Excelêncio
Senhor Presidente do Comissõo
Porlomentor Permonente de Trobolho e
Seguronço Sociol

Prof. Dr. Feliciono Borreiros Duorte

EMAIL

Ofício n.' I I SóIJUR/ 1 6-17 Porto,07 de obril de 201Z

Assunto: tobelo comporotivo com sugestões Ligo Portugueso de Fuiebol Profissionol

Exmo. Senhor Presidente do ComissÕo Porlomentor Permonente de Trobolho e

Seguronço Sociol,

Prof. Dr. Feliciono Borreiros Duorte

Permito-me opresentor os meus melhores cumprimentos.

Antes de mois gostorio de ogrodecer o V. Ex.o em nome pessool e dos Clubes dos

Competições Profissionois o gentilezo de nos ter recebído no possodo dio22de fevereiro

de 2017 nesso ComissÕo de Trobolho e Seguronço Sociol (CTSS).

Nesso oudiêncio tivemos ocosiÕo de nos pronunciormos quonto oo Projeto de Lei no

168/Xlll/1" (PSD), revisöo do Lei n" 28/98, de 26 de junho, que oprovo o Regime Jurídico

do Controto de Trobolho do proficonte desportivo e do controto de formoçöo

desportivo, e oo Projeto de Lei n'297lXlllll" (PS). que oprovo o Lei Gerol do Trobolho

Desportivo e do FormoçÕo Desportivo.

Assim, e no seguimento desso oudiêncio, fizemos umo novo consulto oos clubes e

obtivemos o súmulo dos propostos opresenlodos noquelo oudiêncio e outros pequenos

concretizoçöes de proposto que reunimos. num só documento.

Assim, venho pelo presente remeter o V. Exos. os referidos propostos, que enviomos no

tobelo comporotivo em onexo.

Stu'%
7rr,ñ

ii!() c{r Cc!ìstili,.ç(,o 2555N s@ snäsu¡¡6 ¡rl ,r2,.,C. ì /3 POqf()
';',ti, itr|t1i',i', ;;';;!;älll:ï;?:, Q@ LP.oo3.o2

@ LIGA
PORTUGAL

FUTEBOL COM TALE]ITTO

Apresento os meus mois respeitosos cumprimentos, colocondo-me, e ò LIGA, ò

disposiçõo de V. Exo. e desso ComissÕo Porlomentor.

Pedro Proenço
Presidente

'r^r!4g C.aSl :.f WtO& gr<{!¡ir'6

NàKS @ srnsuro (/ tüåi?f;åi;3-õo?s'5 ll:*ii33äti: lffi;r3;g;3å:fi 1 e@LP.oo3.o2